МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии Министерства образования и науки Российской

Федерации по проведению конкурсного отбора юридических лиц

на предоставление в 2017 году грантов в форме субсидий из федерального
бюджета юридическим лицам в рамках реализации Федеральной целевой

программы развития образования на 2016 - 2020 годы по мероприятию
2.3. «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для
отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через

конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»

от «~~» апреля 2017 г.

Председательствовал:

Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии:

Секретарь конкурсной комиссии

Москва

Я.В. Эминов

В.С. Басюк, А.Г. Благинин,

М.Б. Захарова, Б.Ю. Ложкина,

Б.Ю. Малеванов, И.М. Реморенко,

И.Д. Фрумин .

Я.Ю. Тецен

Всего на заседании присутствовало 8 членов конкурсной комиссии,

что составило 61,54 % от общего количества членов конкурсной комиссии.

Кворум имеется, заседание правомочно.

1. По результатам экспертизы заявок, конкурсная комиссия

решила:

а) провести заочное голосование для определения победителей конкурсного

отбора на предоставление трантов в форме субсидий;

б) утвердить счетную комиссию в следующем составе:

Протокол - 03

2

Эминов Я.В. - заместитель председателя комиссии,

Благинин А.Г. - член комиссии,

Малеванов В.Ю. - член комиссии.

2. По результатам заочного голосования конкурсная комиссия решила:

а) утвердить результаты заочного голосования членов конкурсной комиссии;

б) утвердить перечень юридических лиц - победителей конкурсного отбора

на предоставление грантов в форме субсидий согласно приложениям (NQ 1, NQ 2,

NQ 3, NQ 4, NQ 5) к настоящему протоколу;

в) разместить итоги конкурсного отбора на официальном сайте Минобрнауки

России в срок дО «L» VUДJ.. 2017 г.

Председательствующий:

Члены конкурсной комиссии:

В.С. Басюк

В.Ю. Ложкина

В.Ю. Малеванов

И.ДФрумин

Секретарь конкурсной комиссии:

~;-_.

/f~{,U Я.Ю. Тецен

Протокол - 03

3

Победители конкурсного отбора

Приложение N"Q 1
к протоколу N"Q 3 от « __ » апреля 2017 г.

на предоставление в 2017 году грантов в форме субсидий из федерального бюджета юридическим лицам в рамках
реализации Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы по мероприятию
2.3. «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и

содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»

по конкурсу ФЦПРО 2.3-03-01. «Система управления качеством образования в школе»

NQп/П
Регистрационный

Наименование юридического лица
номер заявки

1. 1 МАОУ «Гимназия NQ47», г. Екатеринбург, Свердловская область
2. 4 МАОУ «Лицей NQ97», г. Челябинск, Челябинская область
3. 10 МАОУ «Гимназия NQ1», г. Канск, Красноярский край

4. 23 МАОУ «Политехническая гимназия города Нижний Тагил», г. Нижний Тагил,

Свердловская область

5. 47 ГБОУ «Школа-интернат для детей с нарушениями слуха», г. Абакан, Республика

Хакасия

6. 53 МАОУ «СОШ NQ56 с углубленным изучением математики», г. Магнитогорск,
Челябинская область

7. 56 ГБОУ «Лицей N"Q144», г. Санкт-Петербург
8. 58 ГБОУ «СОШ NQ191 с углубленным изучением иностранных языков», г. Санкт-

Петербург

9. , 59 МАОУ «СОШ NQ22 с углубленным изучением иностранных языков», г. Пермь,
Пермский край

10. 67 ГБОУ «Ц~~зидентский лицей», г. Грозный, Чеченская Республика

Протокол - 03

4

11. 76 МБОУ гимназия имени Андрея Платонова,

г. Воронеж, Воронежская область

12. 77 МБОУ «Бобровская СОШ N~й», г. Бобров, Воронежская область

13. 78 МБОУ «ГимнаЗия им. А.В. Кольцова», г. Воронеж, Воронежская область
14. 80 МОУ «Гимназия NQ2», г. Вологда, "ВОJ!2ТОДСКая область

Протокол - 03

5

Победители конкурсного отбора

Приложение N~ 2
к протоколу N~ 3 от « __ » апреля 2017 г.

на предоставление в 2017 году грантов в форме субсидий из федерального бюджета юридическим лицам в рамках
реализации Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы по мероприятию
2.3. «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и

содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»

по конкурсу ФЦПРО - 2.3-03-02. «Сельская школа (в том числе агрошколы, организация практики,
взаимодействие с базовыми предприятиями АПК)>>

Регистрацион

N~п1п ный номер Наименование юридического лица

заявки

1. 3
ГБОУ «Лицей-интернат для одаренных детей»,

Кетовский район, Курганская область

МАОУ «Привольненская средняя школа

2. 4 им. М.С. Шумилова»,

Светлоярский МР, Волгоградской области

3. 6
МБОУ «Краснотуранская СОШ»,

Краснотуранский район, Красноярский край

4. 8
МБОО «Лицей села Верхний Мамон»,

Воронежская область

5. 9
ГБОУ «Аграрный лицей-интернат»,

Кызылский район, Республика Тыва

6. 18
МБОУ «СОШ с. Тербуны»,

Тербунский район, Липецкая область

7. 35
МБОУ «Матюшинская СОШ»,

Верхнеуслонский район, Ре<;публика Татар<;_!ан

Протокол - 03

6

8. 44
МБОУ «сош с. ГЕХИ-ЧУ»,

Урус-Мартановский район, Чеченская Республика

9. 46
МАОУ «Сергеевская саш»,

Благовещенский район, Амурская область

Протокол - 03

7

Победители конкурсного отбора

Приложение .N5! 3
к протоколу.N5! 3 от « __ .» апреля 2017 г.

на предоставление в 2017 году грантов в форме субсидий из федерального бюджета юридическим лицам в рамках
реализации Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы по мероприятию
2.3. «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и

содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»

по конкурсу ФЦПРО - 2.3-03-03. «Реализация инновационных программ воспитания обучающихся (трудовое
воспитание и профориентация, формирование правовой культуры и антикоррупционного сознания, формирование

основ здорового образа жизни и профилактика вредных привычек)>>

.N5! п/п
Регистрационный

Наименование юридического лица
номер заявки

1. 4 МАОУ «Гимназия .N5! 23 г. Челябинска», Челябинская область
2. 6 МБОУ «ЛицеЙ.N5! 11 г. Челябинска»,

Челябинская область

3. 8 МОУ СОШ.N5! 1, г. Кыштым, Челябинская область
4. 22 МАОУ г. Улан-Удэ «СОШ.N5! 35»,

Республика Бурятия

5. 30 МБОУ Лицей, г. Нижний Тагил,

Свердловская область

6. 33 МАОУ Лицей .N5! 39,
г. Нижний Тагил, Свердловская область

7. 35 МБОУ КЦО «Аныяю>, г. Кызыл, Республика Тыва

8. 44 МБОУ Гимназия .N5! 19 им. Н.З. Поповиче вой
г. Липецка, Липецкая область

9. 45 МАОУ ЛицеЙ.N5! 44 г. Липецка, Липецкая область

Протокол - 03

8

10. 50 МАОУ «Гимназия»,

г. Черногорск, Республика Хакасия

11. 56 МАОУ «СОШ NQ 59»
г. Чебоксары, Чувашская Республика

12. 65 ГБОУ Лицей NQ 179
Калининградского района Санкт-Петербурга

13. 66 ГБОУ Гимназия NQ 32 «Гимназия Петербургской культуры» г. Санкт-Петербурга
14. 69 МАОУ «СОШ NQ 40»

г. Чебоксары, Чувашская Республика

15. 72 МБОУ «СОШ NQ 18 имени Героя Советского Союза генерала армии В.Ф.
Маргелова»,

г. Псков, Псковская область

16. 78 МБОУ «Лицей NQ 9 имени А.С. Пушкина ЗМР РТ»,
г.ЗеленоДольск,РеспубликаТатарстан

17. 81 МАОУ «Лицей NQ 1 О»
г. Советска, Калининградская область

18. 82 МАОУ «СОШ NQ 17», г. Соликамск, Пермский край

Протокол - 03

9

Победители конкурсного

Приложение X~ 4
к протоколу X~ 3 от « __ » апреля 2017 г.

на предоставление в 2017 году грантов в форме субсидий из федерального бюджета юридическим лицам в рамках
реализации Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы по мероприятию
2.3. «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и

содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»

по конкурсу ФЦПРО - 2.3-03-04. «Современная школьная библиотека: формирование инфраструктуры чтения»

Регистрацион

N~п1п ный номер Наименование юридического лица

заявки

1. 3 МАОУ «Гимназия.N~ 210 «Корифей»,
г. Екатеринбург, Свердловская область

2. 7 МБОУ «Кишертская СОШ»,

Кишертский район, Пермский край

3. 19 МБОУ «Гусиноозерская гимназия»,

Селенгинский район, Республика Бурятия

4. 34 МБОУ «ЛицеЙ.N~ 5», г. Елец, Липецкая область
5. 39 МОУ «Гимназия X~12», г. Саранск, Республика Мордовия

6. 41 Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат NQ 2 им. Г.А.
Карманова»,

г. Курск, Курская область

7. 45 АМОУ «Гуманитарный лицей»,

г. Ижевск, Республика Удмуртия

8. 48 МБОУ «СОШ X~ 24 им. л.и. Малякова»,
г. Псков, Псковская область

9. 49 МАОУ «ЛицеЙ.N~ 10», г. Пермь, Пермский край
10. 53 МАОУ «СОШ X~ 6»,

г. Калининград, Калининградская область

Протокол - 03

10

11. 60 МОУ «СОШ N2 41», г. Вологда, Вологодская область
12. 61 МАОУ «СОШ N2 15», г. Губаха, Пермский край
13. 65 ГБОУ «Гимназия N2 12», г. Грозный, Чеченская Республика
14. 68 МБОУ «Гимназия NQ 1», г. Салават, Республика Башкортостан

Протокол - 03

11

Победители конкурсного отбора

Приложение N~ 5
к протоколу N~ 3 от « __ » апреля 2017 г.

на предоставление в 2017 году грантов в форме субсидий из федерального бюджета юридическим лицам в рамках
реализации Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы по мероприятию
2.3. «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и

содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»

по конкурсу ФЦПРО 2.3-03-05. «Инновации в школьном технологическом образовании»

N~ П/П
Регистрационный

Наименование юридического лица
номер заявки

1. 5 МБОУ «Лицей N~120»,

г. Челябинск, Челябинская область

2. 12 МАОУ СОШ N~7, г. Чайковский, Пермский край

3. 19 МАОУ «СОШ N~7»,

г. Улан-Удэ, Республика Бурятия

4. 32 МБОУ города Абакана «СОШ N~26 с углубленным изучением отдельных

предметов» ,
г. Абакан, Республика Хакасия

5. 33 МБОУ города Абакана «Лицей»,

г. Абакан, Республика Хакасия

6. 46 МБОУ «ИТ-Лицей N~24»,

г. Ижевск, Удмуртская Республика

7. 56 МБОУ «Лицей N~78 «Фарватер», г. Казань, Республика Татарстан

8. 58 МАОУ «Гимназия N~l»,

г. Соликамск, Пермский край

9. 59 МБОУ СОШ «Школа будущего»,

п. Большое чкалово, Калининградская область

Протокол - 03

12

10. 60 МАОУ основная общеобразовательная школа

п. Грачевка, Калининградская область

11. 61 МАОУ «Гимназия .:МЙ2»,

г. Калининград, Калининградская область

12. 62 МАОУ «Лицей N~18»,

г. Калининград, Калининградская область

13. 75 ОГБОУ «Томский физико-технический лицей»,

г. Томск, Томская область

14. 76 МАОУ «СОШ NQI0», г. Пермь, Пермский край
-

Протокол - 03